1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.06.01
565
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

01.06.2022
№

565

	О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н (далее - Общие требования), и в целях приведения муниципальных правовых актов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством, администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Главным распорядителям бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в срок до 1 октября 2022 года утвердить порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в соответствии с Общими требованиями.

2. Настоящее постановление применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы муниципального казенного учреждения Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики Владимирову Л.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

PAGE